

## اخبار

معاون اول رئیس‌جمهور

در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

### سند تحول، چراغ راه برون رفت از چالش‌های نظام آموزشی

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با معلمان و فرهنگیان در خصوص اهمیت آموزش و پرورش برای تربیت نسل‌های کنونی و آینده، بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای اجرای سند ملی تحول بنیادین تأکید کرد. به گزارش ایرنا، محمد مخیر در جلسه دیروز هیأت دولت که در غیاب رئیس‌جمهور به ریاست وی برگزار شد، گفت: در اجزای سند ملی تحول بنیادین آموزش و پرورش تاکنون اقدام مناسب و درخور انجام نشده که ضرورت دارد با توجه به اهمیت این مهم اقدامات و اصلاح‌های اجرایی شدن این سند تعلیم و تربیت طی یک برنامه یک‌ساله و نقشه راه زمان‌بندی شده اجرایی شود.

وی تأکید کرد: اجرای سند ملی تحول بنیادین آموزش و پرورش که برای بهبود و اصلاح نظام آموزشی کشور تهیه و تدوین شده، چراغ راه برون رفت از چالش‌های نظام آموزشی کشور و تربیت نسلی متخصص و با مهارت در آینده کشور و رفع دغدغه‌های مقام معظم رهبری خواهد بود. ضمن اینکه تدابیر مقام معظم رهبری در دیدار اخیر معلمان نیز باید احصا شود و با تعیین‌زمان‌بندی برای اجرای آنها برنامه‌ریزی صورت گیرد.

#### توجه دولت به امکان تاریخی

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین درباره تصمیم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در زمینه برخی بناها و اماکن تاریخی خاطر نشان کرد: به بخش بزرگی از این ساختمان‌های تاریخی توجه مناسب نمی‌شود که با تصمیمات این وزارتخانه و مطابق موازین قانونی، اقدامات لازم برای بازسازی، نگهداری و حفظ مالکیت این اماکن تاریخی که بخشی از هویت ایرانی - اسلامی مردم ما هستند، انجام می‌شود.

#### خدمت‌رسانی دستگاه‌ها در نمایشگاه کتاب

مخبر در این جلسه بر اهمیت برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای فرهنگی کشور تأکید کرد و افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همانند سال گذشته برنامه‌ریزی مناسب برای برگزاری مطلوب، با نشاط و با حضور تمام ناشران بزرگ کشور انجام داده که باید تمامی دستگه‌های ذریبط همکار و هماهنگی‌های لازم را با این وزارتخانه در راستای خدمت‌رسانی به مردم و عشق فرهنگی کشور داشته باشند.

#### رویترز مدعی شد

### توقیف دومین نفتکش حامل نفت امریکا از سوی ایران

نیروی دریایی سپاه یک نفتکش خارجی متعلق را در آب‌های تنگه هرمز توقیف کرد. این دومین نفتکنشی است که طی یک هفته اخیر در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز توقیف شده است. خبرگزاری «رویترز» اما به نقل از ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا در این باره مدعی شد که نفتکش امریکایی بوده و حین عبور از تنگه هرمز از دومی به بندر فجیره در امارات متحده عربی توقیف شده است. فرماندهی نیروهای تروریست مستنکام هم صبح دیروز فیلم تأیید نشده‌ای را منتشر کرد که قایق‌های تندرو را در حال محاصره نفتکش برای توقیف نشان می‌داد.

به گزارش ایرنا، علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: کشتی نیپوی در پی شکایت شاکای و دستور مقام قضایی توسط نیروی دریایی سپاه توقیف شده است.

#### شکار نفتکش اول در حال فرار

پیش از این در ۸ اردیبهشت نیز، نیروی دریایی ارتش یک فروند نفتکش خارجی متعلق را در دریای عمان توقیف کرده بود. طبق اعلام ارتش جمهوری اسلامی ایران، نفتکش «اونتیج سویت» که با پرچم جزایر مارشال از کویت به مقصد هیوستون در ایالت تگزاس در حال تردد بود با یک شناور ایرانی در آب‌های خلیج فارس برخورد کرده و منجر به مفقود شدن دو نفر زخمی شدن چند نفر دیگر از خدمه این شناور شده بود. در آن عملیات ناوشکن پایندر نیروی دریایی ارتش با حکم قضایی، کشتی متعلق را که با پرچم جزایر مارشال در حال فرار بود توقیف و به آب‌های ساحلی جمهوری اسلامی ایران هدایت کرد. توقیفی که خبرگزاری رویترز به نقل از منابع امریکایی مدعی بود در واکنش به توقیف نفتکش «سوئز راجان» با پرچم جزایر مارشال و حامل نفت ایران انجام شده است. این ادعا در حالی بود که هرمزان «جونی ارنست» سناتور جمهوری‌خواه و «ریچارد بلومنثال» سناتور دموکرات در نامه‌ای به جوبایدن رئیس‌جمهور امریکا ضمن اعتراف به افزایش صادرات نفت ایران به رغم تحریم‌ها تصریح کرده بودند که وزارت امنیت داخلی امریکا پیش از یک سال است قادر به توقیف حتی یک محموله نفت ایران نبوده است. این سناتورها با اعتراف به دزدی امریکا ادعا کرده بودند که از زمان فرات شدن برنامه دفتر تحقیقات امنیت داخلی وزارت امنیت داخلی امریکا در سال ۲۰۱۸، نزدیک به ۲۲۸ میلیون دلار نفت خام و نفت کوره ایران توسط امریکا ضبط شده است. رویترز به نقل از یکی از دستیاران جونی ارنست سناتور جمهوری‌خواه در همین باره نوشته بود: «در حالی که ایران کشتی‌ها را توقیف می‌کند، برنامه امریکا برای توقیف محموله‌های نفتی ایران کاملاً رو به زوال است.»

## ایران



## رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با «المیادین» مطرح کرد

# نظم جدید کاملاً به نفع مقاومت است

## سیاست داخلی

#### گروه سیاسی

توسعه سیاست همسایگی است و بنا داریم

با کشورهای همسایه ارتباط و تعامل خوبی داشته باشیم و از ظرفیت‌های متقابل با کشورهای منطقه، در جهت ارتقای روابط

در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی استفاده کنیم.»

آیت‌الله رئیسی در ادامه به جزئیات روند شکل‌گیری توافق ایران و عربستان اشاره کرد و گفت: «قبل از دولت ما یک مذاکرات ابتدایی در بغداد بین تیم‌های آمیتین ایران و عربستان شده بود، اما در سفری که به پکن داشتم، آقای شعی جین پینگ» به بنده گفتند در گفت‌وگوهایی که در عربستان داشتم مسئولان عالی این کشور برای برقراری روابط با ایران اظهار تمایل کردند، حال نظر شما چیست و بنده پاسخ دادم که نظر ما هم مساعد است منتها ما یکسری توافقات مقدماتی در بغداد داشتیم و منتظر اجرای آنها از سوی عربستان هستیم. آقای «شی» ابراز کردند که ما این میانجیگری و وساطت را دنبال می‌کنیم تا روابط حسنه شود و ما هم از این پیشنهاد رئیس‌جمهور چین استقبال کردیم.»

رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسشی درباره زمینه‌های شکل‌گیری توافق تهران و ریاض و ابعا مهم آن در روابط دو کشور گفت: «ما از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم اعلام کردیم که سیاست خارجی ما بر محور

ایران و عربستان دو کشور مطرح در منطقه هستند و هر دو جایگاه سیاسی و اجتماعی و تأثیرگذاری مهمی در منطقه دارند، یادآور شد: «ارتباط دو کشور ایران و عربستان می‌تواند برای منطقه و حتی در سطح جهانی، ارتباط قابل توجهی باشد. لذا ما استقبال کردیم از اینکه این ارتباط برقرار شود و قطعاً ارتباط بین دو کشور ایران و عربستان و دیگر کشورهای اسلامی به افزایش تبادل ظرفیت‌ها بین دو کشور و کشورهای منطقه می‌انجامد.»

به گفته رئیس‌جمهور نکته مهم این رخداد آن است که مردم منطقه و بویژه مردم مسلمان از برقراری این ارتباط

خرسندند، اما دشمنان، از جمله رژیم صهیونیستی از این ارتباط ناخرسند

هستند و این نکته را ابراز هم کرده‌اند

که ما از ادامه ارتباط بین ایران و عربستان

ناراحتیم. دلایلش این است که آنها دنبال

تفرقه و جدایی بین کشورهای اسلامی

هستند و در مقابل ما معتقدیم وحدت،

راهبرد مهمی است که باید آن دنبال کرد.

### اولین اقدام «تل آویو» خرابین اقدام آن خواهد بود

رئیس‌جمهور در واکنش به اینکه تهدیدات نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران بیش از هر زمان دیگر به گوش می‌رسد با بیان اینکه موفقیت این رژیم روز به روز در حال افول است، ادامه داد: «امروز در این نظم جدید جهانی شرایط کاملاً به نفع جبهه مقاومت و علیه رژیم صهیونیستی رقم می‌خورد. نخست‌وزیر این رژیم خودش بهتر از هر کسی می‌داند که تهدیداتش بی اثر، بی پایه می‌ریزد است. دلایلش هم این است که او حریفان تعداد نیروی انقلابی در خود سرزمین‌های اشغالی و نیروی انقلابی در منطقه نمی‌شود. چطور بر زمین جاری می‌کند که من یک روزی می‌خواهم به ایران حمله کنم. اینها شوخی‌هایی است که هیچ‌کس در دنیا این حرف‌ها را جدی حساب نمی‌کند و به رژیم صهیونیستی یا این حرف‌هایش می‌خندد.»

رئیس‌جمهور درباره نقش میانجیگرانه رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش گفت: «شاید برخی نمی‌خواستند چنین‌ها کند ایران چه پاسخی به او خواهد داد، تصریح کرد: «بارها اعلام کردیم که اگر معتقدیم این کار مثبتی نیست که از ناحیه دولت چین انجام شد و هم عربستان و هم ایران، هر دو به پیشنهاد آقای «شی جین پینگ» نظر مثبتی داشتند.»

#### برخی نمی‌خواستند چین واسطه باشد

رئیس‌جمهور درباره نقش میانجیگرانه

رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش

گفت: «شاید برخی نمی‌خواستند چنین‌ها

کند ایران چه پاسخی به او خواهد داد،

تصریح کرد: «بارها اعلام کردیم که اگر

معتقدیم این کار مثبتی نیست که از ناحیه

دولت چین انجام شد و هم عربستان و

هم ایران، هر دو به پیشنهاد آقای «شی

جین پینگ» نظر مثبتی داشتند.»

#### موقعیت رو به افول رژیم صهیونیستی

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به اینکه

خود اعلام کرده که از مقاومت و ایستادگی حمایت می‌کند، به مذاکرات مقامات دو کشور و اسناد همکاری امضا شده اشاره کرد و گفت: زمینه‌های زیادی برای توسعه روابط و مناسبات بین دو کشور وجود دارد و مصمم هستیم که روابط و مناسبات را میان دو کشور و منطقه توسعه دهیم.

حضور بیگانگان در منطقه را امنیت‌ساز نمی‌دانیم

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه بنای

ما توسعه مناسبات با کشورهای منطقه

و بدون حضور بیگانگان است، افزود:

بویژه حضور بیگانگان در منطقه را امنیت‌ساز

نمی‌دانیم. معتقدیم حضور امریکایی‌ها در

سوریه نه فقط امنیت ایجاد نمی‌کند، بلکه

در امنیت سوریه و منطقه اختلال نیز ایجاد

می‌کند. امریکایی‌ها هر چه سریع‌تر از

سوریه خارج شوند، امنیت سوریه بیشتر

تضمین می‌شود. رئیس‌جمهور با بیان

اینکه معقبات ایجاد امنیت آن است که

حاکمیت سوریه به طور کامل بر تمامیت

رضی این کشور استقرار پیدا کند، تصریح

کرد: همه بداند که استقرار حاکمیت

سوریه بر تمام سرزمین این کشور می‌تواند

تضمین‌کننده امنیت در تمام منطقه باشد.

آیت‌الله رئیسی ابراز امیدواری کرد که

تفاهمنامه‌هایی که بین دو کشور منعقد

شد، بویژه در حوزه‌های اقتصادی و تجاری

با توجه به ظرفیت‌های بسیار خوب

مقابل هر چه سریع‌تر اجرایی شود و

گفت: ما دست همه کشورهای منطقه

و مسلمان را که اولویت سیاست خارجی

جمهوری اسلامی ایران هستند، به گرمی

می‌فشاریم و معتقدیم که این ارتباط و

این تفاهمات می‌تواند دست بیگانگان را

از منطقه قطع کند.

#### با مقاومت سوریه و فلسطین شرایط

آیت‌الله رئیسی همچنین عمر دیروز در

رسمی در حرم مطهر حضرت زینب(س)

که به مناسبت جشن پیروزی مقاومت و

با حضور گسترده مردم سوریه برگزار شد،

اظهار کرد: «آن روز که سوریه و عراق مورد

تهاجم و حمله تکفیری‌ها قرار گرفت

و برخی این جریان را خوب نشناختند

و موضع‌گیری درستی نکردند و شرایط

را درست تحلیل نکردند، اما مقتدای

صیبرت‌آفرین ما امام خامنه‌ای فرمودند،

چنین این حرکت صهیونیستی و امریکایی

است.

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور با قدرانی

از دولت و ملت سوریه به دلیل ایستادگی

و مقاومت و امتیاز بزرگ پیروزی در این

به نام رژیم صهیونیستی باقی نخواهد ماند تا بخواهد کارهای بعدی صورت بگیرد. این را ما در عرصه‌های مختلف اعلام کردیم و رژیم صهیونیستی خود بهتر از هرکس می‌داند که ما در این مورد کاملاً جهانی، ارتباط قابل توجهی باشد. لذا ما استقبال کردیم از اینکه این ارتباط برقرار شود و قطعاً ارتباط بین دو کشور ایران و عربستان و دیگر کشورهای اسلامی به افزایش تبادل ظرفیت‌ها بین دو کشور و کشورهای منطقه می‌انجامد.»

به گفته رئیس‌جمهور نکته مهم این رخداد آن است که مردم منطقه و بویژه مردم مسلمان از برقراری این ارتباط

خرسندند، اما دشمنان، از جمله رژیم صهیونیستی از این ارتباط ناخرسند

هستند و این نکته را ابراز هم کرده‌اند

که ما از ادامه ارتباط بین ایران و عربستان

ناراحتیم. دلایلش این است که آنها دنبال

تفرقه و جدایی بین کشورهای اسلامی

هستند و در مقابل ما معتقدیم وحدت،

راهبرد مهمی است که باید آن دنبال کرد.

#### اعلام آمادگی برای مشارکت در بازسازی سوریه

آیت‌الله رئیسی درباره رویکرد ایران در روند بازسازی سوریه، بیانچانگ هم به بیان چند مسأله پرداخت و افزود: «ما چند مسأله نسبت به سوریه تأکید داریم؛ اول، حاکمیت دولت سوریه بر تمام اراضی این کشور و معتقدیم امریکایی‌ها باید هر چه زودتر از سوریه خارج شوند و دولت سوریه باید بر همه بخش‌های این کشور حاکم باشد. در «اجلاس روند آستانه» در تهران هم که با شرکت روسیه و ترکیه برگزار شد، تأکید کردیم که حتماً باید تلاش کنیم که حاکمیت دولت سوریه بر تمام اراضی این کشور اعمال شود. این هم به نفع سوریه و هم به نفع منطقه است. دوم نسبت به بازگشت مهاجرین و کسانی که از اراضی این کشور اعمال شد. این هم به نفع سوریه و هم به نفع منطقه است. سوم موضوع مهم بازسازی سوریه. رئیس‌جمهور به رویکرد ایران درباره مشارکت در بازسازی سوریه هم تأکید کرد: «ما در ارتباط با بازسازی حتماً آمادگی داریم که با کشور و دولت سوریه همکاری کنیم. این امکان برای جمهوری اسلامی وجود دارد. ما نیروهای فنی مهندسی و شرکت‌های توانمندی داریم که می‌توانند در بازسازی سوریه نقش داشته باشند.»

#### روند مناسبات با پکن و مسکو

رئیس‌جمهور پیرامون رویکرد جمهوری اسلامی نسبت به چین و روسیه با تأکید بر اینکه اعتقاد و باور ما این است که کشورهای دنیا در سه چهار کشور خلاصه نمی‌شوند، افزود: «با اینکه امریکایی‌ها و چند کشور اروپایی بعضاً خودشان را حامع جهانی می‌نامند، اما جامعه جهانی فقط اینها نیستند. امروز، جامعه جهانی کشورهای مختلف دنیا در قاره‌های مختلف هستند و بنای جمهوری اسلامی بر ارتباطات سازنده با همه کشورها و این اساس منافع متقابل است.» رئیس‌افزود:

«جمهوری اسلامی با چین و روسیه ارتباط خوبی دارد. عضویت در «شانگهای» برای ما زمینه ارتباط با زیرساخت‌های آسیا را فراهم کرده و ما این ارتباط را ارتباط خوبی می‌دانیم. آمادگی داریم که در «بریکس» هم عضو شویم و این هم امکان دیگری برای ما است که جمهوری اسلامی بتواند با ظرفیت‌های بسیاری که بجمده‌الله دارد، نقش‌آفرینی بیشتری در منطقه و جهان داشته باشد.» به گفته رئیس‌جمهور سیاست کشور این است که به عنوان یک عضو فعال در سازمان‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای نقش‌آفرینی کند.

#### جمهوری اسلامی دوشادوش مردم سوریه و عراق

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از این گفت‌وگو به همراهی جمهوری اسلامی ایران با مردم منطقه و عراق و سوریه در مقابل جریان داعش و گروه‌های تکفیری اشاره و تصریح کرد: «حاج قاسم سلیمانی نقش مهمی در این مقاومت داشت و تلاش کرد که از نیروهای منطقه و از میان جبهه‌هایی که در سوریه و عراق و در منطقه هستند، ظرفیتی در مقابل نیروهای مهاجم داعشی و تکفیری بسازد و موفق شد که با همکاری مردم سوریه و عراق و حزب‌الله لبنان و همه آزادمدان در منطقه، جریان تکفیری و داعشی را در منطقه خاتمه دهد.» آیت‌الله رئیسی به تروریسم دولتی امریکا در جریان به شهادت رساندن سردار سلیمانی اشاره کرد و افزود: «امروز اگر رژیم صهیونیستی در عالم به عنوان تروریست دولتی اقدام به ترور می‌کند، امریکایی‌ها هم رسماً این کار را کردند و یک جلولی چشم همگان انجام شد موجبات نفرت و بیزار عمومی را از امریکایی‌ها فراهم کرد. ترور حاج قاسم سلیمانی فقط ترور یک شخصیت برجسته نظامی نبود، ایشان یک استراتژیست بود، یعنی کاملاً انسانی بود که راهبردی حرکت می‌کرد. یک مرد حاضر در میدان بود و در عین حال یک دیپلمات بسیار توانا بود. یک چهره اینچنینی را به شهادت رساندند.» رئیس‌جمهور با اشاره به اقدام خود در نشست سال گذشته مجمع عمومی سازمان ملل مبنی بر بالا بردن تصویر سردار سلیمانی گفت: «امن باید در ذهن همه دوتمدان در سازمان ملل متحد و پیش روی همه رسانه‌ها در دنیا یک سؤال ایجاد می‌کردم که چگونه امریکایی‌ها که مدعی هستند ما با تروریسم مبارزه می‌کنیم، قهرمان مبارزه با تروریسم را ترور می‌کنند، این چه معنا دارد؟»

یقین بدانید همچنان که جمهوری اسلامی ایران در دوران سخت کنار شما بود، در دوران بازسازی هم در کنار شما خواهد بود. این ارتباط یک ارتباط سیاسی و دیپلماتی و معمولی دو کشور نیست، بلکه یک ارتباط قلبی بین دو ملت است. ارتباط راهبردی بین دو دولت عمیق است و هرگز این ارتباط و اخوت و برادری گسستنی نیست و نخواهد بود.

#### رئیس‌پیش از ترک تهران چه گفت؟

رئیس‌جمهور پیش از ترک تهران و در

فردگاه مهرآباد با تصریح اینکه روابط

ایران و سوریه یک روابط معمولی نیست

بلکه کاملاً راهبردی است، به سعی

دشمنان برای تجزیه سوریه و تخریب

روابط این کشور با دیگر کشورهای منطقه

اشاره کرد و افزود: «کسانی که مدعی

مبارزه با تروریسم هستند، قهرمان مبارزه

با تروریسم، حاج قاسم سلیمانی را به

شهادت رساندند و باید از این بابت مقابل

و بر این موضوع ایستادگی کرد. امروز

رئیس‌جمهور یادآور شد: به شما مردان و

زنان مقاوم عرض می‌کنم، سوریه ۱۲ سال

ایستادگی کرد و پیروز شد و امروز ما جشن

پیروزی را کنار حرم مطهر حضرت زینب

کبری(س) برگزار می‌کنیم. بدانید سوریه

به دست توانمند شما ساخته خواهد شد

و همه خرابی‌ها به بناهای ماندگار تبدیل

خواهد شد. آیت‌الله رئیسی تأکید کرد:

## ✂

#### سفر رئیس‌جمهور به دمشق در صدر اخبار رسانه‌های جهان قرار گرفت

سفر آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به سوریه روز گذشته در صدر اخبار رسانه‌های منطقه و جهان نشست. خبرگزاری عربی «الجزیره» با پوشش این سفر، نقل قولی از محمد جمشیدی، معاون سیاسی ریاست‌جمهوری ایران را مورد توجه قرار داد و نوشت: «این سفر نشانه‌ای مبنی بر پیروزی استراتژیک ایران در منطقه است.» رسانه فرانسوی فرانس پرس در گزارشی با عنوان «رئیس‌جمهور ایران سفر تاریخی خود را به سوریه آغاز کرد» حضور رئیسی در دمشق را ۱۲ سال پس از وقوع بحران سوریه حائز اهمیت دانست.
ترئین مسیر فرودگاه تاجرم حضرت زینب سلام‌الله علیها-مکان مقدسی که ابراهیم رئیسی به زیارت آن خواهد رفت- با پرچم‌های ایران و سوریه از مواری بود که مورد توجه این رسانه فرانسوی قرار گرفت.

رسانه عربی فاینشئال تایمز نیز در بزآب این سفر در گزارشی با اشاره به اینکه زمان بازسازی سوریه فرساییده است، مدعی شد: «سفر رئیسی حاوی این پیام است که ما بیشمار اسامی را در قدرت نگه داشتیم و به حضور پررنگ خود در منطقه ادامه می‌دهیم.» رویترز هم به این موضوع اشاره کرد که این نخستین سفر یکی از رؤسای‌جمهور ایران به سوریه از آغاز جنگ در این کشور است. این خبرگزاری در بخشی از گزارش خود افزود: «بیشار اسد با برخورداری از حمایت نظامی و اقتصادی ایران و روسیه، بار دیگر کنترل بخش اعظم سوریه را در اعراضاتی پس گرفت که از سوی کشورهای منطقه حمایت می‌شدند؛ کشورهایی که اکنون به دنبال گفت‌وگو با او هستند.» آسوشیتدپرس هم با انتشار خبر ورود رئیس‌جمهور ایران به دمشق اعلام کرد: «رئیس‌ی به زیارت مرقد‌های مطهر حضرت زینب و حضرت رقیه خواهد رفت و از آرامگاه سرباز گتمام که پادمان سربازان جانیخته سوری در جنگ داخلی ۱۲ ساله است، بازدید خواهد کرد.» خبرگزاری صهیونیستی ه‌ارتسئ نیز گزارشی مفصلی را به سفر رئیسی به دمشق و دیدار با بیشار اسد اختصاص داد و نوشت: «این سفر در برهه‌ای انجام می‌شود که برخی از کشورهای عرب از جمله مصر و عربستان سعودی درهای دوستی به روی اسد گشوده‌اند.»